

Ustalono przebieg uroczystości pogrzebowych biskupa Alojzego Orszulika

data aktualizacji: 2019.02.23 autor: Redakcja



(fot. Sławomir Burzyński)

W czwartek, 28 lutego, o godz. 18, wprowadzeniem trumny do bazyliki katedralnej i mszą świętą rozpoczną się uroczystości pogrzebowe pierwszego biskupa łowickiego, Alojzego Orszulika.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się 28 lutego w czwartek o godz. 18.00 wprowadzeniem trumny do Bazyliki Katedralnej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łowiczu, gdzie zostanie odprawiona msza w intencji zmarłego biskupa. Następnie do przewidziany jest czas na indywidualną modlitwę, którą zakończy o godz. 21 Apel Jasnogórski.

Centralne uroczystości pogrzebowe odbędą się w piątek, 1 marca. Rozpoczną się modlitwą brewiarzową o godz. 10 przy trumnie biskupa. W południe sprawowana będzie msza św. pogrzebowa, po czym ciało biskupa spocznie w krypcie Katedry Łowickiej.

Kuria nie wyklucza, że uroczystości mogą przybrać charakter państwowy. Biskup Alojzy Orszulik był kawalerem Orderu Orła Białego.

Biskup Alojzy Orszulik zmarł 21 lutego w wieku 90 lat. W kapłaństwie przeżył 62 lata. Diecezją łowicką kierował od 1992 do 2004, kiedy przeszedł na emeryturę.

Kondolencje Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski po śmierci bp. Alojzego Orszulika

Warszawa, dnia 21 lutego 2019 roku

**Ekszelencjo,
Najdostojniejszy Księżę Biskupie,**

ze smutkiem przyjąłem wiadomości, iż dzisiaj w wieku 90 lat zmarł biskup Alojzy Orszulik pierwszy biskup łowicki, zastępca sekretarza generalnego Konferencji Episkopatu Polski w latach 1989-1994, dyrektor Biura Prasowego KEP w latach 1968-1993, konsultor Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, kawaler Orderu Orła Białego.

W imieniu Konferencji Episkopatu Polski składam wyrazy współczucia wszystkim, których dotknęła jego śmierć – rodzinie, bliskim, współpracownikom, kapłanom i wiernym diecezji łowickiej.

Kościół w Polsce i nasza ojczyzna wiele zawdzięczają śp. biskupowi Alojzemu, zwłaszcza w kontekście jego pracy w Sekretariacie Episkopatu Polski, w niezwykle trudnym czasie reżimu komunistycznego. Dzięki jego umiejętnościom negocjacyjnym, stał się jedną z kluczowych postaci w rozmowach, które doprowadziły do pokojowych przemian w 1989 roku i zwołania Okrągłego Stołu.

Dziękuję Bogu za tak mądrego i doświadczonego pasterza, którego życie i posługę doskonale opisują słowa jego biskupiego zawołania: *Christo in aliis servire* – służyć Chrystusowi w drugich.

Zmarły biskup Alojzy realizował je najpierw jako członek Komisji Mieszanej Stolicy Apostolskiej i Episkopatu Polski ds. nawiązania stosunków dyplomatycznych między Watykanem i Polską, członek i sekretarz Komisji Wspólnej Przedstawicieli Episkopatu Polski i Rządu, organizator kolejnych pielgrzymek papieskich do Polski, wiceprzewodniczący Komisji KEP ds. Środków Społecznego Przekazu i członek Komisji KEP ds. Wydawnictw Kościelnych oraz uczestnik obrad Okrągłego Stołu.

Z wiarą wsłuchujemy się w słowa Mateuszowej przypowieści o talentach, które Pan zostawił swoim sługom, dla pomnożenia dobra i powtarzamy je w obliczu śmierci biskupa Alojzego „dobrze, sługo dobry i wierny (...) Wejdz do radości twego Pana!” (por. Mt 25,21).

Niech odpoczywa w pokoju,

Abp Stanisław Gądecki
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
Wiceprzewodniczący Rady Konferencji Episkopatów Europy (CCEE)

Jego Ekszelencja
Ks. Bp Andrzej F. Dziuba
Biskup Łowicki

Bp Alojzy Orszulik SAC urodził się 21 czerwca 1928 roku w Baranowicach. W latach okupacji i zaraz po wojnie pracował jako stolarz. W 1948 roku podjął naukę w Niższym Seminarium Duchownym Księży Pallotyńców w Chełmie. Odbył nowicjat pallotyński w Żąbkowicach Śląskich i studia teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Ołtarzewie w latach 1952-57, zakończone święceniami kapłańskimi z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Kontynuując studia na Wydziale Prawa Kanonicznego KUL, uzyskał kolejno magisterium i licencjat prawa. W latach 1961-89 wykładał prawo kanoniczne w Seminarium w Ołtarzewie. W 1962 roku został skierowany do pracy w Sekretariacie Episkopatu Polski. Od 1968 roku kierownik Biura Prasowego Episkopatu Polski. Konsultor Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu. Członek i sekretarz Komisji Wspólnej Przedstawicieli Episkopatu Polski i Rządu PRL. Brał udział w przygotowaniach kolejnych pielgrzymek papieskich do Polski. W Konferencji Episkopatu Polski wiceprzewodniczący Komisji ds. Środków Społecznego Przekazu i członek Komisji ds. Wydawnictw Kościelnych. Uczestniczył w obradach Okrągłego Stołu. W latach 1989-94 był zastępcą Sekretarza Generalnego Konferencji Episkopatu Polski.

8 września 1989 roku został mianowany biskupem pomocniczym diecezji siedleckiej. Sakrę biskupią otrzymał 8 grudnia 1989 roku w Siedlcach, z rąk Kardynała Józefa Glempa, Prymasa Polski, Arcybiskupa Bronisława Dąbrowskiego i Biskupa siedleckiego Jana Mazura.

25 marca 1992 roku, po erygowaniu diecezji łowickiej, został nominowany pierwszym biskupem łowickim. Ingres do Katedry w Łowiczu odbył 12 kwietnia 1992 roku. W czasie swoich rządów w diecezji erygował Wyższe Seminarium Duchowne w Łowiczu, utworzył Kolegium Katechetycznego w Łowiczu, reaktywował tamtejszą kapitułę archi kolegiacką i powołał diecezjalną Caritas. 22 maja 2004 roku przeszedł na emeryturę.

Otrzymał tytuł honorowego obywatela Miast Łowicza i Łęczycy. Honorowy członek Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 4 listopada 2010 roku odznaczony przez Prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego, Orderem Orła Białego.

Wybrane publikacje: *Nauczanie pasterskie pierwszego biskupa łowickiego (dokumenty 1992-2004); Czas przełomu. Notatki ks. Alojzego Orszulika z rozmów z władzami PRL w latach 1981-1989.*

Zmarł w dniu 21 lutego 2019 r.

Biogram za: www.diecezja.lowicz.pl

Kuria Diecezjalna Łowicka

Stary Rynek 20, 99 - 400 Łowicz
tel.: (46) 837 47 90; 837 66 15; fax: (46) 837 43 49; e-mail: kuria@diecezja.łowicz.pl

Łowicz, dnia 21 lutego 2019 r.

NEKROLOG

W czwartek, 21 lutego 2019 roku,
zmarł w wieku 90 lat, w 62. roku kapłaństwa,
w 30. roku biskupstwa

ś. † p.

Biskup Alojzy Orszulik
pierwszy Biskup Łowicki.

**Informacje dotyczące uroczystości pogrzebowych
zostaną podane do wiadomości w najbliższym czasie.**

Polecamy modlitwom
duszę ś.p. Biskupa Alojzego Orzulika.

Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

WIKARIUSZ GENERALNY

+ Wojciech Osiał
Bp Wojciech T. Osiał

Źródło:

<https://nekrologi.eglos.pl/aktualnosci/item/31001-ustalono-przebieg-uroczystosci-pogrzebowych-biskupa-alojzego-orszulika>